2023 年 2 月 10 日

報道関係各位

GMO メイクショップ株式会社

「MakeShop byGMO」をはじめとした

SaaS 型 EC サイト構築プラン価格改定のお知らせ

～4 月1 日より月額利用料金を改定～

GMO インターネットグループの GMO メイクショップ株式会社（代表取締役社長 CEO：向畑 憲良 以下

、GMO メイクショップ）は、EC サイト構築 SaaS「MakeShop byGMO」と、「MakeShop byGMO」をベ

ースに追加で必要な機能をカスタマイズできる「GMO クラウド EC」の『 MakeShop エンタープライズプ

ラン』において、2023 年 4 月 1 日（土）より、ご利用料金の改定を行うことをお知らせいたします。

GMO メイクショップは、「MakeShop byGMO」をはじめとした SaaS 型の EC サイト構築サービスを展

開し、EC 化に取り組む事業者様のご支援を行っております。

「MakeShop byGMO」と「GMO クラウド EC」の『MakeShop エンタープライズプラン』では、販売手

数料のかからない月額制のプランを基本とし、低コストで安心・安全な EC サイトを構築・運営いただける

よう努めておりますが、昨今の円安の影響に伴う物価高騰や、インフラコストの増大など、サービス提供に

おける原価の高騰により、従来の価格を維持することが困難な状況となっております。

このような事情から、4 月 1 日（土）より、ご利用料金を改定することとなりました。今後も、コスト削

減に努めるとともに、安心・安全なシステムを継続してご利用いただけるよう、インフラの整備や、機能開

発、サポート体制の拡充に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

【価格改定の概要】

 SaaS 型で提供している「MakeShop byGMO」のプランと、「GMO クラウド EC」の『MakeShop エン

タープライズプラン』において、月額利用料金と長期割引料金を 10%値上げいたします（※1）。

 すでに利用開始されているお客様は、4 月 1 日（土）以降の次回更新時に改定後の料金が適用されます。

長期割引プランをご利用の場合、契約期間の途中で追加請求が発生することはありませんので、3 月 31 日

（金）までに長期割引プランを契約いただくことで、最長 24 ヶ月間、改正前の価格でご利用いただくこと

が可能です。

■「MakeShop byGMO」の価格概要(https://www.makeshop.jp/)

プラン 改定前 改定後

『プレミアムプラン』月額 10,000 円（税込 11,000 円） 11,000 円（税込 12,100 円）

『プレミアムプラン』6 ヶ月割引料金 57,000 円（税込 62,700 円） 62,700 円（税込 68,970 円）

『プレミアムプラン』12 ヶ月割引料金 108,000 円（税込 118,800 円） 118,800 円（税込 130,680 円）

『プレミアムプラン』24 ヶ月割引料金 204,000 円（税込 224,400 円） 224,400 円（税込 246,840 円）

■「GMO クラウド EC」の価格概要(https://www.cloudec.jp/)

プラン 改定前 改定後

『MakeShop エンタープライズプラン』

月額

50,000 円（税込 55,000 円） 55,000 円（税込 60,500 円）

（※1）表には、ご提供中の代表プランを記載しております。記載のないプランをご利用の場合も、同様に税抜価格を 10％値上げとさ

せていただきます。

【GMO メイクショップ株式会社について】

GMO メイクショップは、「Commerce for a better future.／商取引でより良い未来に」をミッションに

掲げ、プラットフォーム事業とシステムインテグレーション事業を展開しています。プラットフォーム事業

では、EC 構築支援から、EC マーケティング支援、EC 運用受託まで対応し、また、運営資金調達のための

補助金・助成金の申請支援や、EC の売上を最短即日で入金する『即日売上入金サービス』提供によるキャッ

シュフロー改善支援など、EC 領域における一気通貫の支援体制を整えております。

中核サービスである EC サイト構築 SaaS「MakeShop byGMO」は、2021 年には年間流通額が 2,749

億円に達し、10 年連続で業界 No.1（※2）を獲得しました。主軸となる『プレミアムプラン』とカスタマイズ

対応 EC ソリューション「GMO クラウド EC」の『MakeShop エンタープライズプラン』を合わせた導入店

舗数は、2022 年 12 月末時点で 11,000 件以上となっています。

今後も GMO メイクショップは、広範な EC 領域において、店舗様が抱える様々な課題を解決できるよう、

サービスの強化を図り、国内の EC 市場の活性化に貢献してまいります。

（※2）SaaS 型 EC サイト構築サービス運営企業各社の発表数値より比較（自社調べ 2022 年 3 月時点）。

以上

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO メイクショップ株式会社

 事業推進部 広報担当 戸恒

TEL：03-5728-6227 E-mail：pr@ml.makeshop.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMO メイクショップ株式会社

「MakeShop byGMO」サポート窓口

TEL：03-5728-6224

E-mail：help@makeshop.jp

https://www.makeshop.jp/
https://www.cloudec.jp/
mailto:pr@ml.makeshop.jp
mailto:help@makeshop.jp

【GMO メイクショップ株式会社】 （URL：https://www.makeshop.co.jp/）

会 社 名 GMO メイクショップ株式会社

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 CEO 向畑 憲良

事 業 内 容 ■プラットフォーム事業（EC 構築支援・EC マーケティング支援・EC 運用受託）

■システムインテグレーション事業

資 本 金 5,000 万円

【GMO インターネットグループ株式会社】 （URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMO インターネットグループ株式会社 （プライム 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■インターネットインフラ事業   ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業     ■暗号資産事業

資 本 金 50 億円

 Copyright (C) 2023 GMO MAKESHOP Co. Ltd. All Rights Reserved.

●GMO インターネットグループ株式会社
グループコミュニケーション部 広報担当 山崎
TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

https://www.makeshop.co.jp/
https://www.gmo.jp/
mailto:pr@gmo.jp